
                                                                      

 

 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica – U.O. Ricerca e Terza Missione 
Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia 

Tel: (+39) 080 5443290 –  Fax: (+39) 080 5442031  –  Email: direttore.dib@uniba.it  

DIPARTIMENTO 

DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore n. 55 del 26/04/2023 
 

IL DIRETTORE 

VISTA  la legge 240/2010 ed in particolare l 'art. 19 "Disposizioni in materia di Dottorato di Ricerca"; 

VISTO  il DM 226/2021 "Regolamento recante le modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

Dottorato e criteri per l'istituzione dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati"; 

VISTO  il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

approvato con D.R. 1867 del 17/05/2022; 

PRESO ATTO che la U.O. Dottorato di Ricerca, con mail del 05.04.2023, ha trasmesso le indicazioni 

operative aventi ad oggetto Iniziative PNRR per dottorati di ricerca - D.M. n. 117 e D.M. n. 

118 del 2 marzo 2023 – Manifestazioni di interesse; 

VISTA  la bozza della proposta di dottorato XXXIX ciclo presentata e approvata durante il consiglio 

del Dipartimento di Informatica del 20 aprile 2023; 

ATTESA la necessità di aggiornare la proposta di dottorato; 

PRESO ATTO che sono state presentate 2 manifestazioni di interesse nell’ambito del D.M. 117, 9 

manifestazioni di interesse nell’ambito del D.M. 118, M4C1 – Inv. 4.1, Ricerca PNRR e 1 

manifestazione di interesse nell’ambito del D.M. 118, M4C1 – Inv. 4.1, Patrimonio Culturale; 

VISTO  il verbale del Collegio del 26.04.2023 in cui venivano approvate tutte le manifestazioni di 

interesse presentate; 

VISTO  il parere positivo – pervenuto in data 26.04.2023 – espresso dal Consiglio di Dipartimento di 

Matematica, che organizza congiuntamente al Dipartimento di Informatica il Dottorato di 

Ricerca; 

TENUTO CONTO che il termine ultimo per la presentazione delle proposte in Ateneo è fissato 

improrogabilmente al 26 aprile 2023; 

PRESO ATTO  che la suddetta scadenza non risulta compatibile con l’ordinaria autorizzazione in sede di 

Consiglio di Dipartimento;  

SENTITO Il Coordinatore Amministrativo del Dipartimento; 

DECRETA 

- di approvare le 12 manifestazioni di interesse pervenute; 

- di organizzare, congiuntamente con il Dipartimento di Matematica, il Dottorato di ricerca in Informatica 

e Matematica – XXXIX ciclo – per l’a.a. 2023/2024 con sede amministrativa presso il Dipartimento di 

Informatica. 

Il presente Decreto sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

                 (F.to Prof. Filippo LANUBILE) 


